I  
00069  
15

titur et dicit. Et vidi. et ecce veteris turbinis veniebat ab aquilone. Quid est hoc quod modo ezechiel loquitur modo de ezechiele? Si pro totum diceret de se: questio non esset. Si pro totum diceret quasi de alio: nihilominus questio non fuisset. Quid est ergo hoc quod sic variatur sermo propheticus. ut modo propheta de se loquatur: modo autem de ipso quasi alio loquatur videatur? Sed sciendum est quod hi qui prophetie spiritu replentur: pro hoc quod aperte non nunquam loquuntur de se: et non nunquam sic de se verba tamquam de alijs proferunt. indicant quod non propheta: sed spiritus sanctus loquitur per prophetam. Pro eo enim quod per ipsos sermo fit: ipsi loquuntur de se. Et pro eo quod aspirante spiritu sancto loquuntur: idem spiritus sanctus per ipsos loquitur de ipsis. veritate attestante quod dicit. Non enim vos estis qui loquimini: sed spiritus patris vestri qui loquitur in vobis. Hinc etiam moyses ait. Erat moyses vir mitissimus super omnes homines qui morabantur in terra. Qui enim non dicit eram: sed erat. profecto aperte indicat: quod is qui per illum de illo loquebatur alius erat. Hinc iohannes ait. Vidit illum discipulum quem diligebat iesus. Unde et paulus ut non se esse qui loquebatur ostenderet: dixit. An experimentum queritis ei? qui in me loquitur christus? Quis in locutione prophetica alter est qui presidet: alter qui obsequitur. Cum de se ipso propheta loquitur: persona obsequentis est. cum vero per prophetam spiritus loquitur: sublimitas presidentis ostendit. Recte ergo etiam de alio dicitur. Facta est super eum ibi manus domini. Et de se proterius adiungit. Et vidi. et ecce veteris turbinis veniebat ab aquilone. Hinc itaque discutiendum nobis est quod sit quod dicit. Et ecce ventus turbinis veniebat ab aquilone: et nubes magna. Pro eo quod veteris aquilo constringit in frigore: non incongrue aquilonis nomine torpor maligni spiritus designatur. Quod esaias quoque propheta testatur: quod dixisse diabolum denunciat dicens. Sedebo in monte testamenti in lateribus aquilonis. Malignus enim spiritus montem testamenti tenuit. quod iudaeum cum populum qui legem acceperat: sibi in perfidiam subiugavit. Quoniam enim corda doctorum tenet: montem testamenti diabolus presidet. Qui etiam in lateribus aquilonis sedet. quod mentes hominum frigidat possidet. Unde et sponsi voce in cantico canticorum dicit. Surge aquilo et veni auster per flumina ortum meum: et fluant aromata illi. Qui enim iubente domino frigidus spi-

Matth. x.

Matth. xij.

moyses

Joh. xix

ij. Cor. xij

Lexus.

Esa. xiiij.

Canti. iij

b

b184601A3

ritus recedit: calidus spiritus mentem fidelium occupat. quod ortu dei: id est sanctam ecclesiam perficit: ut opiniones virtutum eius ad multorum noticiam velut aromata defluant. Recedete etenim a quodone: id est maligno spiritu: sanctus spiritus mentem quasi auster replet. Qui dum calefaciendo flauerit: statim de fidelium cordibus aromata virtutum fluunt. Propheeta ergo ea que essent in fine veterum conspiciens: venire ab a quodone ventum turbinis vidit. quia in extremo seculi mentes hominum torporis sui frigore malignus spiritus grauius occupat. Unde scriptum est. De terre et mari: quia descendit diabolus ad vos habens iram magnam: sciens quia modicum tempus habet. Antiquus quippe aduersarius insidiarum suarum molimina in humanis mentibus grauius exaggerauit. Contra cuius excrecentem superbiam incarnati manifestata est humilitas dei: atque ut humanum genus a suo languore sanaret. tunc magna apparuit potentia medici: cum languor creuit egroti. Bene autem maligni spiritus immissio veterum turbinis appellatur. Turbo quippe edificium quod tangit percussio subruit. Et omnis antiqui hostis tentatio que agit in mente veterum est turbinis. quia hanc concutendo per desideria a statu sue rectitudinis euellit. Sed nos ista reticentes que humano generi erunt ab hoste calido in fine veterum: ad solam iudeam ex qua propheta fuit. et cuius perditionem prophetando conspicit: verba vertamus. Que incarnato domino tanto grauius ab a quodone ventum turbinis percutit: quanto a sua rectitudine concussa cadens: per torporis mentis in perfidia frigidare mansit. Uetus ergo turbinis ab a quodone venit: cum vitam iudaici populi malignus spiritus in tentatione concussit. Ubi recte additur. Et nubes magna. Quia quanto plus quisque exarsit in crudelitate tanto amplius obcecari meruit in ignorantie sue caligine. Redemptorem quippe humani generis quem in lege ac prophetis intelligentes expectauerant: videntes negabant. Unde actum est: ut eorum mens magna ignorantie sue nube tegeretur ne hunc post inquirentes agnoscerent: quem prius et denunciari poterant et amare renuebant. Nam cum modo eius virtutes et miracula / modo autem passiones conspicerent: in infidelium cordibus nubes magna ab a quodone venerat. quia ex peccati sui frigore propter infirmitatem passionis illius et inter signa caligabant. Quid vero ex illa nube magna et

caligine sit secutum subiungitur: cum protinus dicit. Et ignis inuolues. Ignis enim nomine cum per significationem dicitur aliquis spiritus sanctus: aliquis autem mentis malicia designatur. De bono enim igne scriptum est. Ignem veni mittere in terram. et quod volo: nisi ut accendatur. Ignis quippe in terram mittitur: cum per ardorem sancti spiritus afflata terrena mens a carnalibus suis desideriis crematur. De malo autem igne dicitur. Et nunc ignis aduersarios consumit. quia cor pessimum ex sua malicia tabescit. Sicut autem ignis amoris mentem erigit: ita ignis malicie inuoluit. quia et spiritus sanctus cor quod replet eleuat: et ardor malicie ad inferiora semper icuruat. Iudea igitur nube sue ignorantie cecata. quia mox ad persecutionis nequam erupit: igne suo inuoluta est que in obligatione sue nequam per eadem ipsam crudelitatem qua arsit implicauit. Uetus autem turbinis veniebat ab a quodone: et nubes magna: et ignis inuolues: quia ex torporis sui frigore ad ignorantie caliginem producta: usque ad malitiam persecutionis erupit. Unde ad alium quoque prophetam dicitur. Quid tu vides? Qui illico respondit. Olla succensam ego video: et faciem eius a facie a quodonis. Iudeorum quippe mens in persecutione seuiens atque in crudelitate malicie undas cogitationum inuolues / quod aliud quam olla succensa fuit? Cuius facies a facie a quodonis esse dicitur. quia si se aduerso spiritui per torporis mentis non subderet contra bonos in tanta malicia non exarsisset. Insuper itaque sequitur ignis inuolues: quia in eius cecitate mentis secuta est crudelitas persecutionis. Si enim cognouissent nunc quod dominum glorie crucifixissent. Sed iste ignis alibi arsit atque alibi splenduit. Nam subditur. Et splendor in circuitu eius. Dum enim persecutio in iudea agit: sancta apostolorum predicatio in vniuerso mundo dispersa est: sicut ipsi dicunt. Vobis missus fuerat verbum dei. sed quia indignos vos iudicastis: ecce imus ad gentes. De crudelitate ergo malicie que mentem iudee concremauit: omnipotens deus lucem gentibus sparsit. quia per hoc quod illa redemptorem suum ac membra eius persecuta est: sanctis apostolis per diuersa dispersis. nos que in iudee circuitu positi in tenebris fuimus: dono celestis gratie splendore veri luminis vidimus. Unde scriptum est. Sed et in tenebris et umbra mortis: lux orta est eis. Iste itaque ignis malicie que a cordibus iudeorum arsit in